（一社）天草宝島観光協会令和３年通常総会 議事録

期 日  令和３年６月２２日（火）

時 間  午後３時００分から

場 所  ホテルアレグリアガーデンズ天草

出席者  総合計３４７名

新型コロナウィルスの感染拡大により、昨年同様規模を縮小し役員のみで開催するこ

ととなった。

１、開会

  一般社団法人天草宝島観光協会松本英樹副会長が開会を宣言した。

２、 会長挨拶

一般社団法人天草宝島観光協会山本博会長より挨拶を行った。

総会の定数について、議決権を有する正会員数５２８名のうち、本日の出席者１９

名、書面評決２２２名、委任状の提出１０６名、合計３４７名。過半数に達してお

り、会議が成立する旨報告があった。

３、 議長選出

議長について、定款第１７条により議長は正会員の中から選出するとあるため議

長の選任方法を諮ったところ、立候補がなかったため、事務局より議長に山本博会

長の提案があり、満場一致をもって選任された。続いて議案の審議に入った。

４、 議事録署名人の指名

議長より、議事録の作成を事務局、議事録署名人として澤井裕也様、米田揚昌様２

名を指名した。

５、 議事

議長は、議案第１号議案令和２年度事業報告について、議案第２号令和２年度決

算及び監査については関連しているので一括上程のうえ審議したい旨を述べ議場

に諮ったところ、満場異議なく承認されたので、第１号議案、第２号議案を一括

上程した。議長は第１号議案、第２号議案について事務局へ説明を求めた。令和

２年度監査報告については、田﨑監事より令和２年度４月１日から令和３年３月

３１日までの事業年度の会計及び業務の監査については、４半期ごとの定期監査、

５月２０日に第４四半期定期監査並びに決算監査を赤木事務局長、他１名職員、

立ち合いのもと帳票、関係書類、預金通帳等、突合精査を行い、監査については

貸借対照表、正味財産増減計算書、財産目録、収支計算書は会計帳簿の記載金額

と一致し法人の財政状況、正味財産の財源状況、収支の状況を正しく示している

こと、事業報告書は定款に従い当協会の状況を正しく示していると認め、業務監

査について令和２年度の各理事の業務執行状況が妥当であったと認めると報告し

た。その後議長より書面評決の結果報告をし賛成２３１、反対なし。よって第１

号議案、第２号議案は承認された。

議案第３号役員の改選について議長は事務局へ役員候補者の紹介を行うよう指示

し１人づつ審議した。その後、議長より書面評決の結果報告をし賛成２２９、反対

２。よって賛成多数のため承認した。

  承認後理事会を開催し会長を決定したい旨の申し出があっていたためこれを許可

された。新役員で理事会を開催するため、本総会は暫時休憩となった。

会議を再開し理事会の協議結果について、山本理事が会長に選出された旨報告し

た。その後議事を再開した。

議長より報告第１号令和３年度事業計画及び予算について、報告第 2 号部会設置

について事務局へ説明を求めたところ、資料に基づき説明を行った。

６、 議長解任

  以上をもって全ての議案を可決、承認したので議長を解任した。

７、 観光功労者表彰

観光功労者：浜悦男様、﨑本弘訓様（※田﨑良輔様は辞退）

感謝状：永田章一様

８、 閉会

一般社団法人天草宝島観光協会田口京重理事が閉会した。

（一社）天草宝島観光協会令和３年度通常総会の議事録については、以上のとおりで

す。